
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

От  19.12.2022 г.   №108/1 

 

Об итогах муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Турковском  районе 

 

Рассмотрев итоговые протоколы жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.  Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение 1). 

       2.  Наградить победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 

грамотами.  

      3. Опубликовать результаты муниципального этапа олимпиады на 

официальном сайте управления образования администрации Турковского 

муниципального района.  

     4.    Руководителям общеобразовательных организаций: 

     4.1.   довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

    4.2. рассмотреть возможность поощрения победителей, призеров 

олимпиады и педагогов, подготовивших победителей и призеров;  

    4.3. принять конкретные меры по улучшению качества подготовки 

обучающихся к олимпиаде; 

    4.4. обеспечить контроль за качеством организации подготовки 

обучающихся, набравших необходимое количество баллов для участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиаде школьников; 

        5.Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Турковского 

муниципального района. 

 

 

Заместитель главы  

администрации муниципального района 

- начальник управления образования 

администрации Турковского 

муниципального района                                                   С.П. Исайкин 



 

 

 

 

 

 

 

Список 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

Приложение №1 

к приказу управления образования 

администрации Турковского 

муниципального района  

от  19.12. 2022 г.  № 108/1 

 

№

п/

п 

Ф.И.О.  

учащегося 

Школа, класс статус Ф.И.О. учителя  

Литература 

1 Мазжилкина 

Арина 

Николаевна 

филиал МОУ ООШ 

р.п. Турки в с. 

Студенка,7 

призер Мазжилкина 

Наталья 

Михайловна 

2 Хваталина Олеся 

Александровна 

 

филиал МОУ ООШ 

р.п. Турки в с. 

Студенка, 9 

призер Володина Ольга 

Валерьевна 

3 Бардашина 

Кристина 

Викторовна 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова 

р.п. Турки в 

с.Каменка, 10 

победитель 

 

Титов Вячеслав 

Геннадьевич 

4 Аверина Полина 

Николаевна 

МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки,10 А 

призер Гуреева Юлия 

Александровна 

5 Никитюк 

Виктория 

Леонидовна 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова 

р.п. Турки в 

с.Каменка, 10 

призер Титов Вячеслав 

Геннадьевич 

5 Ром Виктория 

Александровна 

МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки, 10А 

призер Гуреева Юлия 

Александровна 

5 Богатырева 

Анастасия 

Михайловна 

МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки, 11А 

победитель 

 

Белова Ольга 

Борисовна 

8 Бабичева Варвара 

Олеговна 

МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки, 11А 

призер Белова Ольга 

Борисовна 

9 Эланукаева 

Марем Вахаевна 

МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки, 11А 

призер Белова Ольга 

Борисовна 

10 Яковлева Анна МОУ СОШ имени призер Белова Ольга 



Алексеевна С.М. Иванова р.п. 

Турки, 11А 

Борисовна 

Русский язык 

11 Мазжилкина 

Арина 

Николаевна 

филиал МОУ ООШ 

р.п. Турки в с. 

Студенка,7 

победитель 

 

Мазжилкина 

Наталья 

Михайловна 

Обществознание 

12 Чучкова Арина 

Алексеевна 

 

филиал МОУ СОШ  

имени С.М. Иванова 

р. п. Турки в с. 

Перевесинка, 8 

призер Кирюхина Елена 

Геннадьевна 

13 Маркелова Арина 

Андреевна 

МОУ ООШ р.п. 

Турки, 9 

победитель 

 

Чибрикова Светлана 

Сергеевна 

14 Ершова 

Анастасия 

Романовна 

МОУ ООШ р.п. 

Турки, 9 

призер Чибрикова Светлана 

Сергеевна 

15 Теплова Мария 

Эдуардовна 

МОУ ООШ р.п. 

Турки, 9 

призер Чибрикова Светлана 

Сергеевна 

16 Кувалдина 

Татьяна 

Ивановна 

 

МОУ СОШ имени 

 С.М.Иванова  

р.п.Турки, 10 Б 

призер Семенова Мария 

Владимировна 

Биология 

17 Мазжилкина 

Арина 

Николаевна 

Филиал МОУ ООШ 

р.п.Турки в 

с.Студёнка , 7 

победитель 

 

Мазжилкина 

Наталья Петровна 

18 Мазжилкина 

Варвара 

Александровна 

Филиал МОУ ООШ 

р.п.Турки в 

с.Студёнка , 7 

призер Мазжилкина 

Наталья Петровна 

19 Аксёнова 

Анастасия 

Алексеевна 

Филиал МОУ ООШ 

р.п.Турки в 

с.Студёнка , 8 

призер Мазжилкина 

Наталья Петровна 

20 Земенкина 

Анастасия 

Сергеевна 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова 

р.п Турки в с 

Чернавка, 8 

призер Карабугаева 

Людмила 

Владимировна 

21 Филимонов 

Никита 

Александрович 

Филиал МОУ ООШ 

р.п.Турки в 

с.Студёнка , 8 

призер Мазжилкина 

Наталья Петровна 

22 Чучкова Арина 

Алексеевна 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М.Иванова 

р.п.Турки в с. 

Перевесинка, 8 

призер Сохинова Елена 

Александровна 

23 Карабугаев 

Никита 

Романович 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова 

р.п Турки в с 

победитель Карабугаева 

Людмила 

Владимировна 



Чернавка, 9 

24 Булаткин 

Владислав 

Евгеньевич 

Филиал МОУ ООШ 

р.п.Турки в 

с.Студёнка, 9 

призер Мазжилкина 

Наталья Петровна 

25 Хваталина Олеся 

Александровна 

Филиал МОУ ООШ 

р.п.Турки в 

с.Студёнка, 9 

призер Мазжилкина 

Наталья Петровна 

26 Макарова Алиса 

Сергеевна 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М.Иванова 

р.п.Турки в с. 

Перевесинка, 10 

победитель Сохинова Елена 

Александровна 

27 Денисова Оксана 

Сергеевна 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова 

р.п. Турки в 

с.Каменка, 10 

призер Денисова 

Валентина 

Дмитриевна 

28 Никитюк 

Виктория 

Леонидовна 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова 

р.п. Турки в 

с.Каменка, 10 

призер Денисова 

Валентина 

Дмитриевна 

Технология 

29 Сергеева Самира 

Александровна 

ООШ р.п.Турки, 7 победитель Страдаева Галина 

Анатольевна 

30 Соловьева 

Полина 

Валерьевна 

Филиал МОУ СОШ  

им. С.М. Иванова р.п. 

Турки в с. Рязанка, 7 

призер Николаева Людмила 

Александровна 

31 Сюсюкина 

Виктория 

Александровна 

ООШ р.п.Турки, 8 победитель Страдаева Галина 

Анатольевна 

32 Аверьянова 

Карина 

Викторовна 

Филиал МОУ СОШ  

им. С.М. Иванова р.п. 

Турки в с. Рязанка, 8 

призер Николаева Людмила 

Александровна 

33 Андреева 

Александра 

Михайловна 

ООШ р.п.Турки, 9 победитель Страдаева Галина 

Анатольевна 

Право 

34 Никитин Никита 

Алексеевич 

МОУ СОШ имени 

 С.М.Иванова  

р.п.Турки, 10 А 

призер Шаболдин 

Александр 

Николаевич 

35 Шебалкова 

Виктория 

Александровна 

МОУ СОШ имени 

С.М.Иванова  

р.п.Турки, 10 А 

призер Шаболдин 

Александр 

Николаевич 

ОБЖ 

36 Чучкова Арина 

Алексеевна 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М.Иванова 

р.п.Турки в с. 

победитель Луканин Александр 

Борисович 



Перевесинка, 8 

37 Абрамова  

Виктория  

Николаевна 

МОУ «СОШ имени 

С.М. Иванова» р.п. 

Турки, 8 А 

призер Андреева Елена  

Алексеевна 

38 Денисов Глеб 

Алексеевна 

МОУ «СОШ имени 

С.М. Иванова» р.п. 

Турки, 8 А 

призер Андреева Елена  

Алексеевна 

39 Хваталина Олеся 

Александровна 

Филиал МОУ ООШ 

р.п.Турки в 

с.Студёнка, 9 

призер Дёмкина Наталия 

Викторовна 

40 Лопаткин Данил 

Владимирович 

филиал МОУ СОШ  

имени С.М. Иванова 

р. п. Турки в с. 

Перевесино-

Михайловка, 10 

победитель Кутырев Владимир 

Викторович 

41 Кривченя 

Вероника 

Васильевна 

МОУ «СОШ имени 

С.М. Иванова» р.п. 

Турки, 11 А 

победитель Трофимов Андрей 

Анатольевич 

42 Волков Максим 

Евгеньевич 

МОУ «СОШ имени 

С.М. Иванова» р.п. 

Турки, 11 А 

призер Трофимов Андрей 

Анатольевич 

43 Давыдова Софья 

Александровна 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М.Иванова 

р.п.Турки в с. 

Перевесинка, 11 

призер Луканин Александр 

Борисович 

44 Егорова Ксения 

Романовна 

МОУ «СОШ имени 

С.М. Иванова» р.п. 

Турки, 11 Б 

призер Трофимов Андрей 

Анатольевич 

45 Морозов Кирилл 

Алексеевич 

МОУ «СОШ имени 

С.М. Иванова» р.п. 

Турки, 11 Б 

призер Трофимов Андрей 

Анатольевич 

46 Овчинников 

Кирилл 

Сергеевич 

МОУ «СОШ имени 

С.М. Иванова» р.п. 

Турки, 11 А 

призер Трофимов Андрей 

Анатольевич 

47 Панфилов 

Дмитрий 

Михайлович 

МОУ «СОШ имени 

С.М. Иванова» р.п. 

Турки, 11 А 

призер Трофимов Андрей 

Анатольевич 

Физическая культура 

48 Давыдов Олег 

Александрович 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М.Иванова 

р.п.Турки в с. 

Перевесинка, 7 

победитель Абрамцев Николай 

Николаевич 

49 Мазжилкина 

Варвара 

Александровна 

филиал МОУ ООШ 

р.п.Турки в 

с.Студёнка, 7 

призер Дёмкина Наталия 

Викторовна 

50 Чучкова Арина филиал МОУ СОШ победитель Абрамцев Николай 



 

 

Алексеевна имени С.М.Иванова 

р.п.Турки в с. 

Перевесинка, 8 

Николаевич 

51 Володин Максим 

Владимирович 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М.Иванова 

р.п.Турки в с. 

Перевесинка, 8 

победитель Абрамцев Николай 

Николаевич 

52 Филимонов 

Никита 

Александрович 

филиал МОУ ООШ 

р.п.Турки в 

с.Студёнка, 8 

призер Дёмкина Наталия 

Викторовна 

53 Давыдова Алина 

Станиславовна 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М.Иванова 

р.п.Турки в с. 

Перевесинка, 9 

победитель Абрамцев Николай 

Николаевич 

54 Корнийчук 

Виктория 

Михайловна 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М.Иванова 

р.п.Турки в с. 

Перевесинка, 9 

призер Абрамцев Николай 

Николаевич 

55 Хваталина Олеся 

Александровна 

филиал МОУ ООШ 

р.п.Турки в 

с.Студёнка, 9 

призер Дёмкина Наталия 

Викторовна 

56 Денисова Оксана 

Сергеевна 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова 

р.п. Турки в 

с.Каменка, 10 

победитель Гринин Василий 

Сергеевич 

57 Князева Ксения 

Андреевна 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова 

р.п. Турки в 

с.Каменка, 10 

призер Гринин Василий 

Сергеевич 

58 Пронина 

Елизавета 

Константиновна 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова 

р.п. Турки в 

с.Каменка, 10 

призер Гринин Василий 

Сергеевич 

59 Зайцев Даниил 

Сергеевич 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М.Иванова 

р.п.Турки в с. 

Перевесинка, 10 

призер Абрамцев Николай 

Николаевич 

60 Корнийчук 

Евгений 

Михайлович 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М.Иванова 

р.п.Турки в с. 

Перевесинка, 11 

победитель Абрамцев Николай 

Николаевич 

61 Рощенко 

Тимофей 

Климентьевич 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М.Иванова 

р.п.Турки в с. 

Перевесинка, 11 

призер Абрамцев Николай 

Николаевич 


	ПРИКАЗ

